Information

72-73, 75, 83, 123, **133 et s.**, 154, **198 et s.**, 244, 250, 278, 306, **322 et s.**, 343, 346, 353, 378, 382.

K

Kant

23, 25, 43, 54, 70, 87, 99, 101, 109, 113, 115, 177, 181, 311, **387**.

L

Les Lumières

87, 101

Limites et exceptions en droit d'auteur,

115, 146

M

Marché

52, 60 et s., 74, 83, 88, 89, 93, 96, 97, 101, 153, **164**, 168, 172, 206, 208, 213, 215, 250, 292, 293, 326, 329, 337, 342, 350, 353, **375**, 387, 391.

Mesures techniques de protection (MTP)

346, 353.

N

Nouveauté

68, 71, 76, 77, 78, 79, 90, 91, 111, 127, 147, 148, 196, 229, 317, 369.

O

Œuvre posthume

138, 147, 156, 224, 227, 230, 300.

Originalité

42, 60, 72, **77 et s.**, 86, 93, 101, 103, **110 et s.**, 122, 191 et s., 228, 244 et s. , 260, 275, 332.

P

Perpétuité du droit moral

26, 294, 301, **302 et s.**, 383, 390.

Personnalisme

35 et 50 et s.

Privilèges

3 et s., 71, 73, 85, **92 et s.**, 283, 327, 348.

Pufendorf

41, 357, 370, 384.

R

Réputation

12, 175, 206, 233, 235, **238-243**, **247- 250 et s.**, **260-267**, 273, 275, 278, 282, 292, 301, 310.

S

Saisine

5, **315 et s.**,

330, 341, 353, 381, 327, 330, 341, 347.

Savoir-faire

74, 148, 197, 197 , 203, 327, 329.

Secret

121, 154, 203, **326 et s.**

Sphère privée

60-62, 86 et s., 101, 115

Sphère publique

86 et s., 101, 115,

204, **271**, **283**.

Sphère publique littéraire

V. Sphère pubilque.

Statutory copyright

103, 120, 322, 341.

Summa divisio droit de reproduction/droit de représentation

180, 207, **395 et s.**

Summa divisio droit public/droit privé

96, 165, 169.

Summa divisio droit réel/droit personnel

19, 342.

U

Unicité de l'œuvre

107, 380.

Unité de l'intérêt général

47 et s., 67, 68 et s. 276.

Usufruit

281 et s., 315 et s., 361, 367, 369, 371

Table de matière

Sommaire	1
Introduction	2
Partie I : Les fondements individualistes du droit d'auteur	31
Titre I La finalité du droit d'auteur.....	32
Chapitre I : L'intérêt général en Droit	34
Section 1) La conception volontariste de l'intérêt général.....	35
§1. L'individualisme juridique	35
A. Qu'est ce que l'individualisme ?.....	35
B. L'influence de la définition de l'intérêt général sur le système juridique français	41
§2. La doctrine du bien commun	46
A. Le personnalisme	46
B. Appréciation critique.....	54
Section 2) L'approche utilitariste de l'intérêt général.....	57
§1. L'intérêt général : synonyme d'intérêt public	57
§2. Appréciation critique de l'approche utilitariste	61
A. Une définition inexacte	61
B. Le retour à Rousseau	66
Chapitre II : L'intérêt général en droit d'auteur	69